# Bekanntmachung einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Pruchten

Sitzungstermin:	Montag, den 24.10.2022	Uhrzeit: 19:00 Uhr
Ort der Sitzung:	18356 Pruchten, im Versammlungsraum der FFw	

### Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Bestätigung und Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Billigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung (13.12.2021)
- Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Anfragen der Gemeindevertreter und Mitteilungen
- 8. Beitrittsunterlagen Gemeinde Pruchten in den Tourismusverband Fischland-Darß-Zingst e.V.
- Bericht des Haushaltsvollzuges zum 30.06.2022 gemäß § 20 GemHVO-Doppik
  M-V
- Billigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Umwidmung investiver
  Mittel für den Zaunbau am Spielplatz Pruchten
- 11. Beschluss des Brandschutzbedarfsplanes für die Gemeinde Pruchten
- 12. Bestätigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters über die Mittelbereitstellung für den Bau von 3 Aufstellflächen für den öffentlichen Personennahverkehr
- 13. Beschluss über die Neufassung der gemeinsamen Kalkulation der Kurabgabe für die Jahre 2022 bis 2024
- 14. Aufhebung der Kurabgabesatzung vom 15.03.2021

- 15. Beratung und Beschluss über die Neufassung der Satzung über die Erhebung einer Kurabgabe in der Gemeinde Pruchten
- 16. Entwurfs- und Auslegungsbeschluss über die Satzung der Gemeinde Pruchten gemäß § 34 Absatz 4 Satz 1 Nr.3 BauGB für den Bereich "Zur Oie", Ortsteil Bresewitz
- 17. Aufhebung des Beschlusses Nr. 247/2020 vom 21.09.2020 zur Aufstellung einer "Satzung zur Erhaltung der Zusammensetzung der Wohnbevölkerung und zu ihrem Schutz vor der Verdrängung durch touristische Übernachtungsmöglichkeiten"
- Bebauungsplanes Nr. 8 "Feriendorf Claus Störtebeker" hier: Anordnung der Umlegung
- 19. Bestellung der Mitglieder eines Umlegungsausschusses für die Durchführung des Umlegungsverfahrens im Bereich des Bebauungsplanes Nr. 8 "Feriendorf Claus Störtebeker"
- 20. Abwägungs- und abschließender Beschluss über die V. Änderung des Flächennutzungsplans der Gemeinde Pruchten
- 21. Abwägungs- und Satzungsbeschluss über den Bebauungsplan Nr. 14 "Neubau Kita Pruchten" der Gemeinde Pruchten

#### Nichtöffentlicher Teil

- 22. Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung (13.12.2021)
- 23. Verkauf eines ausgesonderten Fahrzeuges der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Pruchten
- 24. Antrag auf Stillhalteerklärung des Grundstückseigentümers für das Erbbaurecht auf den Flurstücken 27/9 und 29/6 der Flur 1, Gemarkung Pruchten

## Öffentlicher Teil

- 25. Bekanntgabe der Beschlüsse, die im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasst wurden
- 26. Schließung der Sitzung

Die Beschlüsse der letzten Sitzungen können während der Sprechzeiten im Amt Barth eingesehen werden.

Barth, den 13.10.2022

gez. Andreas Wieneke Bürgermeister